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Monedha Travelflex: Monedha e decentralizuar dixhitale e gjenerates se  
  re qe e ben udhetimin me te lehte.
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PERMBLEDHJA E MONEDHES AKTUALE DIXHITALE TRAVELFLEX

Cmimi I Travelfl ex

Krijimi I Bllokut te Gjenezes

Ikona

Emri

Simboli/etiketimi

Faqja

GitHub / Kodi I Origjines

Algoritmi I perdorur

Forum

Versioni Portativ Travelfl ex

Statusi

Lidhjet

Algoritmi Hash

Skema Prova-e-Punes

Monedha per t’u 
shperndare

Koha e Bllokimit

Avantazhi I Bllokimit

Veshtiresia e riplanifi kuar

US$0.28 per TRF

E shtune, 2 dhjetor 2017 11:10:58 GMT

Travelfl ex

TRF

www.travelfl ex.org

Do te publikohet pas ICO

Duke nisur me shkrimin Travelfl ex, do te konvertohet 
ne nje algoritem te bazuar DAG.

Bitcointalk

TravelFlex-qt, fi le version 4.1.0.0.

I shendetshem
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Skriptimi do te konvertohet ne nje aloritem te bazuar 
DAG

Prova-e-Punes

100,000,000 nga ICO + 63,000,000 monedha pas 30 
vitesh minimi do te cojne ne nje total prej 163,000,000 
monedhash.
Nis pas 1 minute skriptimi dhe me pas do te shkoje ne 
1 sekonde me algoritmin e ri DAG

Nis me 30 monedha per minute ne skriptimin Trav-
elfl ex. Pas bisedes fi nale te algoritmit te bazuar DAG, 
do te behet 1 sekonde per bllokim me 0.5 monedha 
si shperblim, te cilat barazohen ne 30 monedha per 
minute.

1 bllokim



Industria e udhetimit ehste nje biznes triliona-dollaresh, I cili eshte pergjegjes per 10% te punesimit 
boteror. Industria eshte duke u rritur ne menyre te qendrueshme cdo vit. Fale teknologjise, te udhetu-
arit eshte bere nje process me I lehte dhe ne jemi te afte te udhetojme ne largesi me te medha per nje 
kohe me te shkurter. Megjithate, nga ana fi nanciare gjerat mund te ishin me te lehta dhe me te sigurta. 
Monedha Travelfl ex do te ndihmoje te ndryshoje industrine e udhetimit. 

Kur ju paguani me Travelfl ex, do te jeni te sigurt se pagesa juaj do te kryhet ne menyre te sigurt dhe pa 
tarifi me te larta. Travelfl ex eshte duke riprezantuar formen moderne te ceqeve te vjetra te udhetareve, 
te cilet kane qene nje zgjedhje e besueshme dhe e sigurt pagese per njerez perreth botes qe ne vitin 
1891.

Emri Travelfl ex derivon nga karten e kreditit Travelfl ex te cilen njerezit mund te perdorin ne cdo 
bankomat (ATM) ne bote, ose ne biznese online te cilat pranojne karta krediti.Travelfl ex gjithashtu 
mund te sherbeje edhe sin je sherbim escrow. Per me teper, minimi I monedhave Travelfl ex (TRF) do 
te jete rezistent ndaj ASICS dhe do tem und te minohet me GPU. Ne te ardhmen e afert, minimi do te 
mund te behet permesaplikacionit celular.

Aplikacioni celular I minimit do te kete edhe sherbime sociale, si opsioni I chat-it, nje liste shokesh dhe 
opsioni I Komunikimit ne Afersi (NFC), I cili ju lejon te shihni perdorues te tjere te Travelfl ex afer jush. 
Keto funksione mund te nderpriten nese nuk deshironi te socializoheni me te tjeret.  

Per cdo monedhe te re te krijuar nga minimi, nje porcion I monedhave do te dhurohet per bamiresine 
e zgjedhjes se minuesit. Ne ICO pasardhese ( qe nis ne 14 dhjetor 2017) do te ofrojme 95,000,000 
monedha Travelfl ex per blerje me cmimin fi llestar te US$0.28 dhe 5,000,000 monedha do te 
rezervohen per programin e bujarise. 

ICO do te ofroje fonde per  Travelfl ex-in per te zhvilluar me tej dhe per te optimizuar produktet e tij, 
nderkohe qe I jep pjesemarresve mundesine per te blere paraprakisht monedha TRF dhe mundesine per 
te fi tuar nje udhetim te paharrueshem.

PSE TRAVELFLEX
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KARAKTERISTIKAT KRYESORE TE TRAVELFLEX

Transaksione super te shpejta boterisht dhe nje bllokim I permasave  
 te pershtatshme

 Karte fi zike Travelfl ex

 Sherbim escrow permes rrjetit

 Nje monedhe reale te bere me algoritmin e bazuar DAG e cila do te zgjidhe  
 problemet e shkallezueshmerise qe kane monedhat e tjera

 Chat direkt  100% I sigurt dhe I decentralizuar nga kuleta ne kulete (person  
 ne person)

 Komunikim ne Afersi (NFC) per te pare perdorues te Travelfl ex  
 prane jush

 Opsionet sociale mund te ndryshohen, te fi ken  
 dhe aktivizohen, sa here te deshironi

 TMonedhe me te vertete ASIC rezistente dhe  
 me minim te decentralizuar. Minim GPU

 Nyje celulare per te mbajtur rrejtin me te 
 decentralizuar dhe te shpejte

 Jep prapa ne komunitet per bamiresi 

 Ndihme 24 ore (live chat)

 Ceqe modern te printuar
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Industria e udhetimit eshte nje nga industrite me te 
medha ne bote, me nje rritje te qendrueshme cdo 
vit. Ne vitin 1995, rreth 520 milion njerez udhetuan 
internacionalisht.20 vjet me vone, ne vitin 2015, ky 
numer eshte rritur ne 1,065 milion njerez. Ne peri-
udhen afatgjate, rritja ne sektorin e turizmit do te 
vazhdoje te jete e forte. Deri ne vitin 2030, numri 
I individeve qqe udhetojne nderkombetarisht eshte 
perllogaritur te kaloje shifren 1.8 miliarde. 

Kontributi global ekonomik ne industrine e udheti-
mit eshte vleresuar me me teper se $7.6 trilion ne 
vitin 2016, e cila eshte pothuajse 10% e shpenzimeve 
boterore. Per me teper,ne baze te te dhenave nga 
Keshilli per Udhetimin & Turizmin Boteror (WTTC) 
industria e udhetimeve tani ofron punesim per me 
shume se 292 milion njerez, e cila mbulon 10.2% te 
punesimit boteror.Numri I punesimit vleresohet te 
rritet nderkohe qe industria e udhetimit vazhdon te 
kete nje rritje te qendrueshme, gjithashtu.

 Ardhjet e turizmit internacional sipad rajoneve, prirja aktuale  
 dhe parashikimi 1950-2030. Burimi: UNWTO

Sic sugjerojne edhe numrat, te udhetuarit eshte bere 
me teper I aksesueshem per gjithnje e me teper 
njerez ne dekadat e kaluara.Udhetaret ne fi llim 
paguanin me par ate thata,me pas u shfaqen ceqet 
e udhetareve, dhe me ne fund fi lluan te qarkullonin 
kartat e pageses per ta bere fi nancimin e udhetimit 
tuaj me te lehte.

TRAVELFLEX OFRON ZGJIDHJE PER INDUSTRINE E UDHETIMIT

Me zhvillimin e mjeteve me te mira te transportit dhe 
shpikjen e aeroplanit, arritja e anes tjeter te botes 
eshte bere me e lehte.

Tani ne mund te rezervojme fl uturime dhe akomod-
ime online; mund te shohim pikat turistike, restoran-
tet apo edhe te organizojme gjithe iternerarin tone 
permes world wide web-it. Udhetimi pa evoluar me 
te vertete pergjate viteve te fundit; megjithate, ne 
tek Travelfl ex besojme se mund ta cojme procesin 
ne nje nivel me te larte. Travelfl ex deshiron qe te 
lidhe industrine e udhetimit me asete dixhitale 
(blockchain) ne menyre qe ta beje procesin e 
udhetimit me te lehte fi nanciarisht,me te lire dhe me 
te sigurt.

Edhe pse te udhetuarit konsiderohet tashme me I 
sigurt e me I lehte, udhetaret ende ndeshen me disa 
probleme. 

Konvertimi I monedhes se 
vendeve tuaja respective ne moned-
hen e destinacionit mund te jete e 
kushtueshme.

Pikesepari, te paguarit me monedha 
Travelfl ex do te eleminoje tarifat 
e larta te konvertimeve ne valute. 
Kur nje udhetar eshte ne posedim te 
parave te thata, per te realizuar kem-
bimin valuator ne monedhen vendase 
ne mberritje, ai ose ajo do te duhet 
te paguaje nje tarife konvertimi. Kjo 
tarife mund te jete kudo mes US$1 
dhe US$70 ose edhe me shume ne 
varesi te destinacionit dhe moned-
hes qe do te kembeni. Shumica e 

udhetuesve nuk jane te kenaqur me pagesen e ketyre 
tarifave. 

Keto para mund te perdoren per te fi nancuar nje tur 
vizitues, nje vakt te mire ne nje restorant me emer 
ose per t’u akomoduar. Monedhat Travelfl ex do te 
reduktojne mjaft tarifat e konvertimit/kembimit. J
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u do te jeni ne gjendje te printoni monedha apo t’I 
konvertoni ato me norm ate aktuale ne kembime te 
vecanta valutore te Travelfl ex, te cilet jane tashme 
prezent ne qendra te medha udhetimi anembane 
globit. 

Skuadra e Travelfl ex eshte duke punuar fort per 
t’I bere keta kembyes klasike valute pjesse te rrjetit 
Travelfl ex.

Ceqet jane te sigurt; ata mund te terhiqen vetem kur 
ju verifi koni identitetin me ane te kodit personal pin. 
Asnje person tjeter nuk do te jete ne gjendje te per-
dore monedhat tuaja te printuara pa kodin pin. Per 
me teper, ju nuk do ta keni te nevojshme te mbani 
me vete par ate thata, te cilat mund te humbasin ose 
te vidhen.

Problemet me kartat e kreditit dhe debitit jane pjese 
e te udhetuarit. Ne disa vende, bankomatet lokale nuk 
I pranojne kartat tuaja.Ekziston edhe risku I humbjes 
se kartes suaj ne bankomat (ATM). Edhe njehere do 
t’iu duhet te paguani tarifa te larta per te perdorur 
karten tuaj jashte vendit.Gjithashtu, kur te paguani 

per akomodimin tuaj me ane te kartes do t’iu duhet 
ta dorzoni ate tek personi I recepsionit. Keta persona 
mund te marrin lehtesisht informacionin tuaj dhe ta 
perdorin karten tuaj ne nje moment te mevonshem 
per shpenzime personale ose ta ekspozojne ate tek 
nje pale e trete. Por te paguarit me monedha Trav-
elfl ex do tem und ta zgjidhe kete problem. Ju nuk do 
ta keni te nevojshme paraqitjen e informacionit te 
kuletes suaj personale ose kodin pin ndaj askujt tjeter 
kur akomodoheni ose rezervoni nje udhetim.

Per me teper, Travelfl ex mund te sherbeje si 
nje sherbim escrow. A keni rezervuar apo paguar 
nje hotel ose sherbim tjeter, I cili ne mberritje ka 
qene I piset dhe pergjithesisht I tmerrshem,I padis-
ponueshem apo inekzistent. Ju mund te paguani per 
akomodimin tuaj me ane te monedhave Travelfl ex, 
dhe Travelfl ex do t’I ngrije ato deri ne momentin e 
mberritjes. Keshtu qe kur ju te  arrini, do te jeni te 
sigurt qe do merrni cdo gje qe keni rezervuar dhe 
keni paguar ne avance. Nese sherbimi del te mos jete 
ai per te cilin keni paguar, ju do tem und te rimerrni 
monedhat prapsht.
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Seller Buyer

1/ Buyer and seller agree to 
terms (price, delivery etc)

2/ Buyer sends TRF 
to Travelfl ex and its 
escrow service3/ Seller sends the 

goods or meets up 
with the buyer

4/ Buyer accepts or 
rejects the mercandise 
or service

5/ The TRF are 
released and sent to 
seller’s account



Aplikacioni celular I minimit
Minimi do te behet kryesisht me minim GPU, pishina 
e minimit do te jete e hapur per kedo kur monedha 
te jete e perfunduar, gjithashtu shpejtesia e transak-
sionit do te jete me e mire me ane te aplikacionit 
celular me nyje portative ne smartphone-in tuaj. 

Ne deshirojme  te perpunojme nje aplikacion unik 
minimi, I cili mund te instalohet ne telefonin tuaj 
celular. Kjo do ta beje minimin te aksesueshem per 
te gjithe, jo vetem per njerezit me fonde te medha 
qe te krijojne ferma minimi. Nuk do jete e nevojshme 
pajisja me pajisje te shtrenjta, CPU, karta grafi ke ose 
ASIC. Qe prej dites se pare te perfundimit te ICO, 
cdokush me nje telefon celular do te jete I afte te 
minoje monedha Travelfl ex.

Nje aplikacion unik social 
Aplikacioni yneeshte nje aplikacion social. Ju do te 
mund te shtoni shoke, familjare dhe te tjere ne listen 
tuaj te miqve. Do te mund te merrni dhe dergoni 
monedha nga njerez ne listen tuaj te miqve.

Do te mund te chat-oni me kontaktet tuaja me ane 
ten je opsioni te inkriptuar te chat-it.Nje funksion 
100% I sigurt kulete-ne-kulete (kontakt ne kontakt).

Profi li juaj do te mund te lidhet me median sociale. 
Nese realizohet lidhja me kuleten e medias sociale 
do te merrni nje bonus cdo here qe do te minoni 
monedha.Duke pasur kuleten tuaj TRF te lidhur me 
median sociale, ju do te mund te shihni profi let e te 

TEKNOLOGJIA E MONEDHES TRAVELFLEX

panjohurve te cileve duhet t’iu dergoni pagesat, kjo 
do ta beje dergesen e monedhave me te sigurt duke 
ditur se me ke keni te beni. Funksioni yne I inkor-
poruar NFC do te mundesoje gjetjen e perdoruesve 
te tjere perreth.

Privatesia nuk humbet meqe perdorimi I ketyre 
lidhjeve eshte ceshtje zgjedhjesh. Mund te aktivizoni 
opsionin privat per llogarine tuaj,nese deshironi.

Tarifa me te uleta kembimi
Me ane te Travelfl ex ju nuk paguani tarifa per 
kembimin e valutes, gjate perdorimit te bankoma-
tit (ATM) apo kartes se kreditit. Ju do tem und te 
printoni monedhat tuaja Travelfl ex dhe t’I perdorni 
ato ne te njejten menyre sic perdoreshin dikur ceqet 
e udhetarit. Ju do tem und te kembeni ceqet tuaja 
per monedhen vendase ne bankomate (ATMs) TRFne 
qendra te medha udhetimi. Me karten fi zike TRF, ju 
do mund te terhiqni para nga bankomati (ATM) pa 
asnje problem.

Me shume siguri.
Nese humbisni ceqet tuaja Travelfl ex ose nese ato 
vidhen, nuk keni pse te shqetesoheni.Ceqet jane te 
siguruar me kodin pin personal. Askush nuk do te 
mund t’I perdore ato pa kodin pin. Ju gjithashtu nuk 
do te keni me nevoje per te mbajtur me vete nje 
shume te madhe parash.Per me teper, nuk keni pse 
te jepni karte ntuaj per t’u akomoduar, ne resto-
rante apo ne nje dyqan dhe keshtu nuk keni perse 
te ndani informacionin tuaj personalme njerez te 
cilet mund te kene qellime te keqija ne perdorimin 
e tij. Gjithashtu, probleme me bankomate (ATM) te 
cilat nuk pranojne kart ate huaja krediti apo debiti 
do te mund te shmangen duke perdorur monedha 
Travelfl ex.
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Bamiresia
Tek Travelfl ex ne nuk deshirojme thjesht te ndry-
shojme menyren se si ju udhetoni, ne gjithashtu duam 
te ndihmojme te tjeret dhe mjedisin.Kjo eshte arsy-
eja pse ne kemi inkorporuar portofole per nje sere 
bamiresish. Kur minoni monedha Travelfl ex me 
ane te aplikacionit celular ose me ane te pajisjes suaj 
minuese, juve do t’iu ofrohet mundesia per te zgjed-
hur kauzen ku do te dhurohen 2% e monedhave. 

Ky 2% eshte nje shtese pertej vleres aktuale keshtu 
qe minuesi do te marre100% te vleres se bllokut.

ICO ( OFERTA FILLESTARE E MONEDHES)

Shitja ICO e Travelfl ex do te lancohet ne 14 dhjetor 2017.Shikoni faqen zyrtare te Travelfl ex ne travelfl ex.
org per informacionin me te fundit. ICO do te perfshije 95,000,000 monedha per shitje dhe 5,000,000 te tjera 
do te sherbejne per programin e bamiresise. Nese monedhat nuk shiten, do te digjen me prova te djegies pas 
ICO.

Themeluesit nuk do te mbajne asnje prej monedhave te minuara me pare. Kjo eshte e drejte dhe mund t’i jape 
bleresve besimin se nuk do te zbatohet asnje politike “pump and dump” nga ana e themeluesve. Ne deshirojme 
qe njerezit te blejne monedha te lira, vetem qe te mund t’i shesin menjehere pas ICO-se.Tek Travelfl ex do 
te behet asnje hedhje monedhe.

Ne algoritmin e skriptuar 100% e cmimit te bllokuar u shkon minuesve.Kjo u jep themeluesve nxitje per te 
perfunduar ne kohe me algortimin e ri.

Travelfl ex ka vendosur te ndjeke nje model 4-vjecar shperblyes ndaj themeluesve, ne bazuar ne modelin 
Zcash (https://z.cash/blog/funding.html). Pas perfundimit te ICO nis minimi. 90% e monedha ve te sapominuara 
do t’u shkoje minuesve, 8%  themeluesve dhe 2% per bamiresi. Ne fi llim, od te kete 1 bllok prej 0.5 TRF te 
minuara per sekonde.
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Ne algoritmin e ri do te kete nje shperblim prej 0.5 TRF ne sekonde. Kjo eshte e barabarte me 
30TRF ne minute, 300 TRF cdo 10 minuta dhe 1,800 TRF ne ore.Kjo na jep nje total prej 43,200 
TRF cdo 24 ore. Kjo do te coje ne nje furnizim mesatare prej 15,768,000 TRF ne vit. Pas 2 vitesh 
(numri i bllokimit 63,072,000) shperblimi i bllokimitdo te ulet me 50%, nfa 0.5 TRF ne 0.25 TRF per 
bllok.Me pas,pas 2 vitesh te tjera, cmimi do te ulet perseri me 50% e keshtu me radhe.Ne 4-vjecarin e pare, 
90% e TRF-ve te sapokrijuara do t’u shkojne minuesve,2% do te dhurohet per bamiresi dhe 8% do t’u shkoje 
themeluesve. Pas 4 vitesh, ky konstrukt do te perfundoje dhe 100% e monedhave TRF te minuara do te shkoje 
per minuesit dhe per bamiresi.

THEMELUESIT NUK DO TE MBAJNE ASNJE MONEDHE TE MINUAR PARAPRAKISHT!
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Emri i monedhes  Travelfl ex Coin

Shkurtimi i monedhes  TRF

Logoja e monedhes
  

Lloji i monedhes  Fillimisht minim te skripitimit te monedhes TRF, por do te  
  konvertohet ne produktin fi nal me algoritem te bazuar DAG.
 

Maksimumi i monedhave   95,000,000 monedha do te jene ne shitje gjate ICO dhe   
ne qarkullim  5,000,000 monedha do te rezervohen per programin e   
  bamiresise.

Qellimi i fi nancimit te ICO Travelfl ex ICO ka nje kufi j te bute prej US$6,000,000   
  dhe nje kufi j te forte prej US$28,000,000.

Cmimi i monedhes para-ICO Travelfl ex nuk ben shitje paraprake.Meqenese ne duam  
  nje cmim te drejte per te gjithe. Kjo eleminon riskun e   
  hedhjes se monedhave menjehere pas ICO.

Cmimi i monedhes ne   Monedhat TRF do te shiten nga 14 dhjetori 2017 deri   
shitjen ne mase  ne 12 janar 2018 per US$0.28. Monedhat mund te pa  
  guhen me ekuivalente Bitcoin(BTC), Ethereum(ETH),   
  BCH,Dash,Ltc ose para te thata nga zinxhiret e bankave.

Perdorimi i te ardhurave  Ondet nga shitja e monedhave do te perdoren per zhvil-  
  limin e nje algoritmi te ri per te vene ne perdorim   
  aplikacionin celular, zhvillimin e kartave fi zike krediti/debiti  
  TRF, ceshtjet ligjore, marketing dhe shitje, mbajtja e up  
  date-uar e TRF, skuadren e zhvillimit dhe per te ndihmuar  
  pagat e skuadres se sherbimit te ndihmes.

Distribucioni i Monedhave  Monedhat Travelfl ex do te transferohen menjehere pas  
  blerjes, ne kuleten tuaj Travelfl ex.

Ecja ne kohe e ICO   Data e nisjes se ICO: 00:01 am GMT ne 14 dhjetor   
  2017.  Data e mbylljes se ICO: 23:59 pm GMT ne 12 janar  
  2018 ose derisa limiti maksimal arrihet, cilado te vije e   
  para.



Grafi ku tregon distibucionin e TRF per themeluesit dhe minuesit.Ne fi llim, 
themeluesit do te marrin 8% te TRf te sapo-minuara, 90% do te shkojne per 
minuesit dhe 2% do te shkoje per bamiresi.Pas 4 vitesh, 100% e TRF te sapo-min-
uara do t’u shkoje minuesve.

Themeluesit nuk do te mbajne asnje monedhe te 
minuar paraprakisht, qe do te thote se themelu-
sit kane me teper interes ne suportimin e produk-
tit duke qene se ata marrin 8% te cmimit dhe nuk 
kane asnje mundesi per te ‘pump and dump’. Kjo i 
jep projektit me teper siguri dhe qendrueshmeri ne 
pjesemarrjen ne TRF. 

Nje TRF do te shitet fi llimisht me US$0.28. 
Per te marre pjese ne shitjen e monedhave 
TRF, ju mund te paguani me valutat e me-
poshtme: Etherum (ETH), Bitcoin (BTC), 
BCH,Dash, LTC ose para cash e cila do te 
pranohet ne formen e transfertave bankare.

Norma e kembimit qe do te perdoret per te 
paguar monedhat do te jete e barasvlefshme 
mecmimin ne USD ne monedha Travelf-
lex (normat do te merren nga burimet 
online,norma aktuale e kembimit mund te 
ndryshoje nga norma e kembimit qe do te 
perdoret ne paqendrueshmeri te monedhes 
dixhitale). Marrveshja e blerjes per cmimin e 
konvertimit mund te behet permes chat-it ne 
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Ndarja e Financimit

Eshte e rendesishme per ne qe pjesemarresit e 
Travelfl ex te dine si shperndahen fondet pas 
ICO.

Grafi ku i meposhtem ilustron is Travelfl ex-i 
mendon t’i shpenzoje fondet.

kohe reale.

Monedhat do te transferohen ne kuleten TRF te 
bleresit pas konfi rmimit te blerjes.Monedhat e blera 
do te jene menjere aktive. Pas ICO-se, monedha TRF 
do te listohet ne kembime dhe tregetia mund te nise.

Do te kete monedha ekstra te ofruara si bonus per 
bleresit te cilet angazhohen me pare, nje bonus i quaj-
tur si zogu-i-mengjesit. Monedhat bonus do te shper-
ndahen pertej monedhave te zakonshme te cilat ju do 
te blini. 15% e monedhave ekstra do te shtohen nese 
ju blini monedha TRF ne javen e pare te ICO.



SKUADRA PAS TRAVELFLEX

Peter Hoogslag- CEO 
Peter ka qene I perfshire ne 
menyre active ne hapesiren e 
monedhes dixhitale virtualisht qe 
prej fi llimit ne vitin 2009.  Ai me-
curisht vendosi ta perqendronte 
minimin e Bitcoin-it ne vitin 2011 
dhe qe prej asaj kohe ka qene 
shume I suksesshem.  Peter di cdo 
aspect te botes se monedhes dix-
hitale, prej minimit tek tregetia, 
deri tek zoterimi I saj. Me kete 
njohuri te gjere per monedhen 
dixhitale ai ka vendosur te krijoje 
monedhen e tij: Travelfl ex.

Bing Hayashi
Kryeinxhinier

Bing eshte kryeinxhinieri yne. . Pas 
marrjes se doktoratures se tij ne 
inxhinieri, ai ka punuar si zhvillues 
software-esh dhe fi lloi te punon-
te ne teknologjine blockchain dhe 
kontrateve smart ne kohen e tij 
te lire. AI ka qene inxhinier komp-
juterash per PTT, Gas & Oil oper-
ations.

Marcel Hoogslag
Zv/president i Finances 

Marcel ka qene nje mjek I pergjith-
shem perpara se t’I hynte fi nances.
Perpara Travelfl exit ai ka qene 
pergjegjes per menaxhimin e cdo 
aspekti fi naciar te kompanive 
farmaceutike rreth botes, 
nga Holanda deri ne tajlande, 
permes Italise. Per momentin ai 
eshte pergjegjes per operacionet 
fi nanciare dhe kontabiluese te 
Travelfl ex.

Alex Putzolu
Zhvillues Blockchain 

Alex studio SHeknca Komp-
juterike & IT dhe ai ka qene nje 
programues aktiv. AI mori interes 
ne Bitcoin, blockchain dhe cdo gje 
tjeter rreth hapesires se moned-
hes dixhitale. Fokusi I tij kryesor 
eshte zhvillimi I blockchain-it.

Yosui Kitahara
Zhvillues Bazik 

Yosui ka studiuar  Teknologji In-
formacioni ne Murdoc University, 
Australi. Ai eshte pergjegjes per  
cdo ceshtje rreth blockchain-it. AI 
teston, nderton, instalon, riparon 
dhe miremban progamet ton ate 
bazuara tek blockchain-i.

Andy Acataldi
Hulumtim & Zhvillim 

Andy eshte Kreu I Hulumtimit 
dhe Zhvillimit per cdo aspekt te 
monedhes dixhitale. Roli krye-
sor I Andy-t eshte te hulumtoje 
te gjitha mundesite e reja per te 
zgjeruar kompanine, te cilat ne 
kembim do te gjenerojne me 
teper mundesi per klientet tane. 
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Steve Baker
Tregetues 

Steve eshte gjeniu pas tregetimit 
monetary Forex te cilin ai fi lloi 
te zhvillonte ne moshen 19-vje-
care dhe eshte mjaft I suksesshem 
ne fushen e tij. Ai mban nofken e 
“syve katrore” per shkak te fi ksim-
it te tij me ekranin e kompjuterit 
dke ndjekur cdo levizje te tregut 
te monedhes. Steve ha, pi dhe fl e 
me komercine, prandaj aftesite e 
tij jane fenomenale ne kete sektor 
dhe ai e ka provuar se eshte nje 
asset I vlefshem per kompanine qe 
prej bashkimit ne vitin 2006.

Tineke Dekker
Dizenjuese Grafi ke

TIneke eshte dizenjuese grafi ke. 
AJo ka udhetuar rreth botes dhe 
eshte perfshire ne nje sere pro-
jektesh kretive ne mbare boten. 
AJo eshte perfshire ne boten e 
monedhes dixhitale ne vitin 2004 
dhe eshte e ngazellyer te jete 
pjese e ketij projekti; duke kom-
binuar kreativitetin dhe udhetimin 
perkrah monedhes dixhitale.

Pavel Capote
Komunikimi 

I afte per te folur me shume se 3 
gjuhe, Pavel eshte pergjegjes per 
stafi t per marredheniet me publi-
kun per Europen dhe Ameriken e 
Jugut per Travelfl exin. Pavel ndjek 
punene e aktivitetit te medias so-
ciale, dhe menaxhon e drejton ko-
munikimin internal dhe eskternal 
te Travelfl exit.

Tukta Sangkham
Komunikimi 

Tukta eshte pergjegjese per 
marketingun dhe komunikimin 
per Azine. Ajo eshte e pandare 
nga telefoni I saj, gjithmone duke 
ndjekur kanalet e saj ne medi-
an sociale dhe duke qendruar e 
update-uar me informacionet 
rreth monedhes dixhitale.

Kittiya Prommao
Burimet Njerezore 

Ajo ka aftesine per te kapur pikat 
e fort ate nje njeriu. KIttiya per-
fundoi masterin ne psikologji ne 
Universitetin Chulalongkorn. Ne 
Travelfl ex ajo eshte pergjegjese 
per gjetjen e njerezve te duhur 
per t’iu bashkuar grupit tone. 

13



ALGORITMI PAS TRAVELFLEX

Jo vetem qe Travelfl ex do te nderprese industrine e udhetimit por fale teknologjive te reja te zhvilluara ne nje 
algortiem te ri dhe te pershtatur me sistemin e pagesave Travelfl ex, ne do te transformojme radikalisht industrine 

e monedhes dixhitale. Me poshte do te gjeni nje shembull te tezes pas algoritmit te ri DAG.

TRF ESHTE NJE MONEDHE REALE E CILA TANI FUNKSIONON ME SKRIPTIM DHE MUND 
TE MINOHEN NE MENYRE AKTIVE. TRF DO TE KONVERTOHET NE NJE ALGORTRITE 
MTE RI TE BAZUAR DAG QE DO TE ZGJIDHE PROBLEMET E SHKALLEZUESHMERISE QE 

MUND TE KENE MONEDHAT E TJERA.
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SI FUNKSIONOJNE BLOCKCHAIN (ASETET DIXHITALE)?SI FUNKSIONOJNE BLOCKCHAIN (ASETET DIXHITALE)?

John do qe t’i dergoje Michael-it disa para
(monedha dixhitale) ne menyre elektronike.

John perdor nje aplikacion te nje portofoli 
dixhital per t’ia transferuar parate Michael-it. 
Aplikacioni stampon transaksionin me fi rmen 
dixhitale te John-it. Ky transaksion tani ka 
nevoje per t’u verifi kuar nga asetet dixhitale.

Transaksioni i John-it eshte grupuar me tran-
saksione te tjera qe ndodhin ne te njejten 
kohe ne nje bllok. Blloku ka nje ID unike, 
kohen e transaksionit dhe ID e bllokut te 
meparshem ne zinxhir.

Blloku i cili permban transaksionin e John-it 
do te transmetohet me pas ne te gjithe rrje-
tin qe te verifi kohet.

Pasi verifi kohet, blloku i shtohet kreut te 
asetit dixhital, duke formuar nje procesverbal 
permanent dhe transparent te transaksioneve.

Pas procesit te verifi kimit, Michael do te 
marre parate nga John-i.
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BLOCKCHAIN VS ALGORITMI I BLLOKUT DAG

Meritat

1/  Decentralizimi. Asnje administrator qendror.

2/ Transparence & pandryshueshmeri. Asete 
 dixhitale publike jane te hapura per publikun.

3/  Asnje ndermjetes, asnje mbingarkese, kosto te  
 uleta transaksioni.

Meritat dhe te Metat e Blockchain-it
Te metat

1/ Kapaciteti i te dhenave/performanca & limiti i  
 shkallezueshmerise se madhesise se bllokut, se  
 bashku me mekanizmat e konsensusit bejne qe te  
 rritet nevoja per fuqi kompjuterike.

2/ Konsumi i energjise: sasi substenciale te fuqise  
 kompjuterike = perdorim me teper te energjise.

3/  E varur ne Bllokun Prinderor: nese ne nje fare  
 menyre lidhja nga Blloku Prinderor tek Blloku  
 Femijeror nderpritet, atehere zinxhiri keputet.

Blockchain New block

Blloku i algoritmit DAG
Renditja Topologjike Me Mbyllje Transitive
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Cereku i 4-et i 2016
Ideja nismetare lindi ne mendjen vizionare te 
themeluesit te kompanise. . Krijimi I nje monedhe te 
re dixhitale dhe sherbimeve te tjera te siguruara dhe 
te dedikuara ndaj industries se udhetimit, u veteim-
ponua si nje ide fi ksuese dhe percarese.

Cereku i pare i 2017
Dy entuziaste te monedhes se re iu bashkuan 
themeluesit dhe fi lluan te krijonin nje skuader ps 
konceptit te Travelfl exit.

Cereku i Dyte i 2017
Ne fi llim u mblodh nje skuader per projektin dhe 
fi lloi te skicohej koncepti. Ekspertet fi lluan te zhvillo-
nin nje version beta te aplikacionit celular ne platfor-
mat Android dhe iOS. Opsioni I chat-it ishte duke u 
testuar dhe update-uar derisa punoi me sukses.

Cereku i trete i 2017
U mor vendimi per ta bazuar kompanine ne Hong 
Kong. Ceshtjet ligjjore dhe transaksionet fi nanciare 
jane duke u siguruar. Per te qene ne zemer te nje prej 
tregjeve me dinamike te Paqesorit aziatik. Logoja e 
Travelfl ex dhe marka jane regjistruar.

Cereku i katert i 2017
Oferta Fillestare e Monedhes dhe testimet perfun-
dimtare te versionit beta te aplikacionit tone celu-
lar te minimit kane perfunduar. Skuadra e chat-it live 
eshte gati per t’iu pergjigjur te gjitha pyetjeve tuaja.

14 dhjetor 2017 deri ne 12 janar 2018  
Lancimi mbareboteror I Ofertes Fillestare te 
Monedhes Travelfl ex. Monedhat e pashitura do te 
digjen me prova te djegies se tyre.  Do te jene 
95,000,000 monedha per shitje, 5,000,000 moned-
ha do te shkojne per programin e bamiresise se 
Travelfl ex.

HATRA E TRAVELFLEX

Cereku i Pare 2018
Nis minimi I monedhave TRF.  Zhvillimi I ceqeve 
Travelfl ex dhe kartave eshte ende ne proces.  
Travelfl ex do te listoje TRF ne te gjitha kembimet e 
medha me qellime tregetimi.

Cereku i dyte 2018
Ceqet e printueshem jane te mundur.  Jane vendosur 
partneritete me lidera ne industrine e udhetimit, per 
te lejuar komunitetin e Travelfl ex te perdore TRF-
te e tyre ne transaksione me ane te sherbimeve te 
rezervimit, kompanive te linjave ajrore dhe hoteleve 
zinxhirr.

Cereku i Trete 2018
Karta Travelfl ex eshte leshuar dhe eshte e 
perdorshme ne ATM. Po zhvillohen programe besni-
kerie. Do te iniciohen partneritete me industry GDS 
per te lejuar perdoruesit qe te perfi tojne nga sherbi-
met Travelfl ex.

Cereku i Katert 2018
DO te ndodhe nje bashkim dhe monedhat TRF do 
te ndryshojne ne nje algoritem te ri qe do t’i jape 
asaj nje potecial te madh shkallezueshmerie dhe kohe 
shume te shpejta transaksioni. Te gjitha monedhat e 
vjetra TRF do te digjen dhe do te konvertohen ne 
dizajnin e ri dhe fi nal.

Cereku i Pare 2019
Travelfl ex vazhdon te krijoje marrdhenie te reja 
me partnere ne industrine e udhetimit ne menyre 
qe t’i jape monedhes me teper pranueshmeri dhe 
perdorim per mbajtesit. Skuadra e chat-it live eshte 
ende aty per te ndihmuar kedo qe i nevojitet ndihma

Cereku i Dyte 2019
Skuadra do te vazhdoje te punoje nje aplikacionet 
ekzistuese. Ide te reja mund te kene lindur ose jane 
ne zhvillim. Deri tani monedha e re dixhitale mund 
te pershtatet dhe Travelfl ex eshte I pergatitur me 
fonde dhe avokate, nese duhet, per ta mbajtur TRF 
100% funksionale brenda rregulloreve ekzistuese. Kjo 
qendron njesoj nese nevojiten kerkesa te reja perpa-
ra kesaj kohe.
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Blerja juaj e monedhave TRF (“coins”) gjate ofertes fi llestare te monedhes (“ICO”) nga Travelfl ex (“kompa-
nia”,”ne”), eshte subjekt per keto terma perdorimi (“terma”).Cdo njeri prej jush dhe ne eshte nje “pale”, se 
bashku jemi “pale”. Duke blere monedha prej nesh gjate ICO, ju do  jeni te kufi zuar nda jketyre temrave dhe 
cdo term tjeter te inkorporuar nga refencat ose ne website-in tone (travelfl ex.org) ose ne aplikacionin tone 
celular ( te munddshem pas 12 janarit 2018). Nese keni pyetje referuar ketyre termave, ju lutem na  kontaktoni 
ne support@travelfl ex.org. 

Ju dhe kompania bini dakort si me poshte:

TERMAT E PERDORIMIT PER OFERTEN FILLESTARE TE 

MONEDHES TRAVELFLEX

JU LLUTEM LEXONI ME KUJDES TERMAT E PERDORIMIT. NESE NUK JENI DAKORT ME 
KETO TERMA TE PERDORIMIT, MOS REALIZONI BLERJEN E ASNJE MONEDHE.

• Nisja dhe zgjatja e ICO. 
Kompania do te drejtoje nje 
ICO per monedhat, e cila do 
te nise ne 14 dhjetor 
2017 dhe do te 
perfundoje ne 
12 janar 2018 
ose derisa te 
gjitha monedhat 
te shiten, cilado 
pjese te vije e para.

• Ju jeni 18 vjec ose me te 
medhenj ose keni leje (prin-
derore ose tjeter) per te blere 
monedhat. Travelfl ex nuk 
mund te siguroje qe monedhat s’jane duke u blere 
nga minorene

• Blerja e monedhave Travelfl ex mund te sjelle 
humbje parash pergjate periudhave te gjata apo te 
shkurtra. Bleresit e monedhave Travelfl ex duhet te 
presin luhatje te medha ne cmime. Informacioni ne 

website nuk garanton qe blerja 
e monedhave Travelfl ex nuk 
do te humbase para.

• Ju jeni pergjegjes te vetem per te 
percaktuar cfare, nese ndonje, tak-
sa do te aplikohet ne transaksionet 
Travelfl ex dhe blerjet. Pronaret 
ose kondtribuesit e website-it dhe 
kompania nuk jane pergjegjes per 
percaktimin e taksave qe do te apli-
kohen te blerjet dhe transaksionet 
e Travelfl ex.

• Ne nuk bejme asnje dekla-
rate qe blerja e monedhave 

Travelfl ex eshte e aksesueshme, e pershtatshme 
apo ligjore per cdo person ne cdo vend. Nese do te 
blini monedha Travelfl ex, do te mund ta beni kete 
me iniciativen tuaj dhe do te jeni pergjegjes per cdo 
pajtim me ligjin lokal.
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MONEDHAT TRF JANE PRODUKTE, JO SIGURI APO INVESTIME; ATO NUK DO T’IU 
JAPIN ASNJE TE DREJTE VOTIMI APO TE NJE LLOJI TJETER NE KOMPANI.MONEDHAT TRF 
MUND TE MOS JENE TE DISPONUESHME NE VENDE TE CAKTUARA OSE PER INDIVIDE TE 
CAKTUAR. JU TE VETEM JENI PERGJEGJES PER BLERJEN E MONEDHAVE TRF, DHE CDO 
RISK QE VJEN ME TE, PER NJE PERIUDHE TE PAPERCAKTUAR. JU DUHET TE VETEIN-
FORMOHENI PER LIGJET TE CILAT ZBATOHEN NE VENDIN TUAJ RRETH MONEDHAVE 
DIXHITALE. TRAVELFLEX NUK DO TE MBAHET PERGJEGJESE.JU LUTEMI GJITHASH-
TU TE RISHIKONI TERMAT TONA TE PERDORIMIT PERPARA BLERJES SE TRF. NESE KENI 
NDONJE DYSHIM PER VEPRIMIN QE DO TE NDERMERRNI, DUHET TE KONSULTOHENI ME 
KESHILLUESIN TUAJ LIGJOR, FINANCIAR, TE TAKSAVE ETJ.ASNJE PJESE E KETIJ DOKUMEN-
TI NUK MUNDESOHET PER T’U SHPERNDARE OSE PERHAPUR PA PERFSHIRE SEKSIONIN 
‘ASPEKTET LIGJORE DHE MOHIMET’. TRAVELFLEX NUK DO TE JETE PERGJEGJES PER 
ASNJE HUMBJE DIREKTE,INDIREKTE, TE VECANTE, AKSIDENTALE, KONSEKUENTE OSE 
TE NDONJE LLOJI TJETER.DUKE PERFSHIRE POR JO NUK U LIMITUAR NE HUMBJE TE TE 
ARDHURAVE, PERFITIMEVE DHE HUMBJE TE TE DHENAVE QE LINDIN PREJ OSE JANE 
TE LIDHURA ME PRANIMIN E OSE VARESINE NDAJ KETIJ DOKUMENTI OSE CDO PJESE 
TE TIJ NE LIDHJE ME JU. TRAVELFLEX NUK DO KA PER QELLIM TE BEJE DEKLARATA, 
GARANCI OSE TE MARRE PERSIPER THENIEN E SE VERTETES, KOHERENCES DHE PLOTES-
INE E CDO LLOJ INFORMACIONI TE PERMENDUR NE KETE DOKUMENT.

ASPEKTET LIGJORE DHE MOHIMET

Duke patur akses ose duke pranuar posedi-
min e cfaredo informacioni ne kete dokument 
ose te ndonje pjese te tij (sipas rastit), ju i 
perfaqesoni dhe i granatoni Travelfl ex-it si 
me poshte:

(a) Ju bini dakort dhe njihni se ne rastin kur 
ju doni te blini monedha, monedhat nuk do te 
shpjegohen, interpretohen, klasifi kohen apo 
te trajtohen si (I) ndonje lloj tjeter monedhe 
pervec asaj dixhitale, (II) obligacione bankare, 
stock dhe aksione te leshuara nga nje person 
apo entitet, (III) te drejta, opsione apo derivate 
te referuara ndaj oblogacioneve, stokut dhe 

aksioneve, (IV) njesi ne nje skeme te perbash-
ket investimi, (V) njesi ne nje trust bankar, (VI) 
derivate te njesive ne nje trust biznesi, ose (VII) 
cfaredo lloji tjeter sigurie apo klase siguracioni. 

(b) Ju jeni teresisht koshiente dhe kuptoni se ju 
nuk jeni te pranuar te blini monedha TRF nese 
jeni qytetar, rezident (takues ose tjeter) ose 
mbajtes i kartes jeshile ne nje rajon gjeografi k 
ne te cilin aksesi ose perdorimi i pranimit te 
dergimit te monedhave eshte e ndaluar nga 
ligji aplikues, dekrete,legjislacione, regulacione, 
traktate apo akte administrative.
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Keto deklarata largpamese perfshijne risqe te 
njohura dhe te panjohura, pasiguri dhe faktore te 
tjere qe mund te shkaktojne qe rezultatet e tanishme 
apo te ardhshme te performances ose arritjeve te 
Travelfl ex-it apo dhe anetareve dhe produkteve te 
tij te jene materialisht te ndryshme nga cdo rezul-
tat,performance apo arritje te pritur ose te nenkup-
tuar nga deklarata largpamese.

Keta faktore perfshijne midis te tjerash: (I) ndryshime 
ne kushtet tregetare politike,sociale,ekonomike ne 
stok apo ne monedhe dixhitale, dhe kushtet rregu-
latore ne mjedisin e vendeve ku Travelfl ex kryen 
bizneset dhe operacionet e tij; (II) risku se Travelf-
lex mund te jete i pamundur per te ekzekutuar ose 
implementoje planet e tij te ardhshme apo strategjite 
e biznesit; (III) ndryshime ne normat e konvertim-
it dhe kurse kembimi te parave vendase ne moned-
ha dixhitale; (IV) ndryshime ne strategjite rritese te 
pritura  ne rritjen e brendshme te Travelfl ex; (V) 
ndryshime ne disponueshmeri, tarifate pagueshme 
ndaj rrogave te punonjesve, nevoja per kapitalin e 
ardhshem ose preferenca te klienteve te Travelfl ex; 
(VI) lufte ose akte te terrorizmit vendas ose interna-
cional; (VII) ndodhi te eventeve katastrofi ke, fatkeqesi 
natyrore ose cdo lloj tjeter te fatkeqesive qe mund 
te ndikojne biznesin apo operacionet e Travelfl ex.

Asgje qe permbahet ne kete dokument eshte apo 
mund te shihet si nje premtim, perfaqesim apo sip-
ermarrje per politikat dhe performancen e ardhshme 
te Travelfl ex-it.

Demshperblimi
Ne shtrirjen maksimale te lejuar nga ligji, ju do 
te demshperbleni, mbroni dhe mbani Trav-
elfl ex dhe punonjesit, ofi ceret, drejtuesit, 
kontraktuesit, konsultuesit,mbajetesit e aksioneve, 
furnizuesit, mundesuesit e sherbimeve, kompanite 
prinderore, zevendesuesit, shitesit, agjentet, bash-
kepunuesit, perfaqesuesit, paraardhesit, pasardhesi e 
tij respektivisht te shkuar,te tashem dhe te ardhsh-
em te pafajshem dhe larg cdo pretendimi; kerkese, 
aksioni,demtim,humbje, kosto dhe shpenzime ( duke 
marre parasysh tarifat e avokatit) qe mund te lindin 

apo jane te lidhura me (i) blerjen apo perdorimin e 
monedhave, (ii) pergjegjesite apo detyrimet tuaja ne 
lidhje me keto terma, (iii) shkeljen e ketyre termave 
nga ana juaj, ose (iv) shkeljen tuaj te ndonje te drejte 
apo ndaj ndonje personi ose entiteti.

Perkthime
Ky dokument permban perkthime te versionit angles 
te dokumentit origjinal. Keto perkthime iu mundeso-
hen ju vetem si nje lehtesi. Ne rastin e nje konfl ikti 
mes versionit ne gjuhen angleze te dokumentit dhe 
versionit te perkthyer, informacioni ne versionin 
anglisht do te jete preceent. Nese vereni ndonje 
paperputhshmeri, ju lutem raportojeni ne  support@
travelfl ex.org

Ndryshime ne Termat e Perdorimit
Ne mund te rishikojme dhe te perditesojme ket 
oterma ne cdo kohe, me diskrecion dhe pa njoft-
im paraprak. Te gjitha ndryshimet jane te efektshme 
menjehere pas postimit te  perditesimit te termave. 
Perdorimi juaj i vazhduar i produkteve tona qe ndiqet 
nga postimi i perditesuar i termave  do te thote se ju 
i pranoni ndryshimet e bera. Ju lutem referohuni me 
titullin e ketyre Termave per te pare daten e versionit 
te fundit te perditesuar.

Te drejtat e prones intelektuale
Travelfl ex se bashku me permbajtjen e plote te 
tij, karakteristikave dhe funksionalitetit ( duke perf-
shire por jo te limituar ne te gjithe informacionin, 
programeve, tekstit,ekspozimit, imazheve,video dhe 
audio, dhe dizanji, perzgjedhja dhe menyra e vendosjes 
e saj), jane ne pronesi te kompanise,licensuesve te tij 
apo mundesuesve te ketij materiali jane te mbrojtura 
nga e drejta e autorit (copyright), markes tregetuese
(trademark), patentes, sekretit tregetues(secret 
trade) dhe cdo prone tjeter intelektuale apo ligje te te 
drejtave te pronarit.

Keto Terma ju lejojne te perdorni dokumentin vetem 
per arsye personale, dhe jo-komerciale.Ju nuk mund 
ta riprodhoni, shperndani, modifi koni, te krijoni deri-
vate te punes, shfaqje publike, performanca publike, 
ribotime, shkarkime, shitje apo transmetim te asnje 
materiali te ketij dokumenti.
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